
DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE INUBIA PAULISTA, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA: 

0002 01 Gabinete do Prefeito

18 1.507,6204.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

20 2.798,7204.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 02 Secretaria do Executivo

36 6.403,3904.122.0004.2005.0000 Serviços da Secretaria do Executivo
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 03 Finanças

46 104,7404.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 04 Fundo Municipal de Assistência Social

61 95,0808.241.0005.2008.0000 Atendimento ao Idoso
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

64 3.000,0008.242.0005.2009.0000 Atendimento ao Portador de Deficiência
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$168.168,52 distribuídos as seguintes dotações:

168.168,52Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

0002 04 Fundo Municipal de Assistência Social

71 999,2908.243.0005.2010.0000 Atendimento a Criança e ao Adolescente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

76 455,9008.244.0005.2011.0000 Convênio Apoio a Gestão do Prog. Bolsa Familia
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

15

500 023 CONVÊNIO - FNAS BÁSICO

82 2.410,1008.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

84 1.248,0008.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

87 1.496,1808.244.0005.2015.0000 CRAS-Centro de Referência da Assistência Social
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

15

500 023 CONVÊNIO - FNAS BÁSICO

0002 05 Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente

93 189,3908.243.0005.2013.0000 Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol.
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

95 741,8108.243.0005.2013.0000 Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol.
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 06 Fundo Social de Solidariedade

101 535,0008.244.0005.2014.0000 Manut. do Fundo Social de Solidariedade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 021 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

0002 07 Fundo Municipal de Saúde



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

0002 07 Fundo Municipal de Saúde

106 6.000,0010.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

108 3.835,0110.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

110 4.663,1710.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

111 540,6610.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

112 8.552,5110.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 000 SAÚDE

122 12.149,7610.301.0006.2018.0000 PAB E PMAQ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

14

300 016 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA

123 439,0010.301.0006.2018.0000 PAB E PMAQ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

14

300 016 PISO DE ATENÇÃO BÁSICA

135 6.200,0010.302.0006.2021.0000 Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

14

300 030 FUNDO NACIONAL DE SAUDE

138 400,0010.304.0006.2020.0000 Vigilância em Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

14

300 041 TETO FINAC. VIG. SAÚDE



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

0002 07 Fundo Municipal de Saúde

142 949,9010.305.0006.2020.0000 Vigilância em Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

14

300 041 TETO FINAC. VIG. SAÚDE

0002 08 Ensino Geral

157 1.323,8412.361.0007.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

159 11.730,0012.361.0007.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

166 6.363,0012.361.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

18

200 040 TRANSPORTE ESCOLAR

196 47.514,5212.365.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Infantil
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

197 22,6412.365.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Infantil
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

199 992,3012.365.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Infantil
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

0002 09 Cultura e Lazer

217 2.764,0713.392.0008.2037.0000 Manutenção da Cultura e Lazer
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 10 Esportes



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

0002 10 Esportes

224 2.617,0127.812.0009.2038.0000 Manutenção das Atividades Esportivas
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

226 1.491,7327.812.0009.2038.0000 Manutenção das Atividades Esportivas
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

228 372,8227.812.0009.2038.0000 Manutenção das Atividades Esportivas
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 11 Urbanismo e Serviços Gerais

251 10.489,0215.452.0010.2040.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

253 5.616,3115.452.0010.2040.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

261 4.174,5015.452.0010.2042.0000 Manutenção da Limpeza Pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

263 900,0015.452.0010.2042.0000 Manutenção da Limpeza Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

244 172,5811.334.0015.2053.0000 Incentivo e Manut. de Instalações de Industrias , Comerc. e
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 12 Agricultura e Meio Ambiente



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

0002 12 Agricultura e Meio Ambiente

267 195,5011.331.0011.2043.0000 Manut. das Atividades da Casa Trabalhador Rural
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

274 673,9018.541.0011.2046.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

276 1.622,0118.541.0011.2046.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

281 2.318,0020.608.0011.2044.0000 Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

283 692,3520.608.0011.2044.0000 Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 13 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica

302 407,1912.365.0012.2048.0000 Atividades do Fundeb -  Ensino Infantil
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

10

262 000 FUNDEB-OUTROS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 Gabinete do Prefeito02 00

19 -499,3504.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

01 Gabinete do Prefeito02 00

21 -322,8804.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

27 -3.355,4104.122.0003.2004.0000 Manutenção das Ativ. do Setor Jurídico
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

28 -2.055,8004.122.0003.2004.0000 Manutenção das Ativ. do Setor Jurídico
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 Secretaria do Executivo02 00

33 -1.700,0004.122.0004.2005.0000 Serviços da Secretaria do Executivo
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

34 -2.641,6704.122.0004.2005.0000 Serviços da Secretaria do Executivo
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

37 -784,3904.122.0004.2005.0000 Serviços da Secretaria do Executivo
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 Finanças02 00

42 -1.000,0004.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

47 -1.456,7304.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

52 -5.000,0028.846.0013.0004.0000 Pagamento de P. Patronal em Contratação Serv. P. Física
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

03 Finanças02 00

53 -10.000,0028.846.0013.0005.0000 Transferências ao Pasep
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 Fundo Municipal de Assistência Social02 00

59 -5.715,9808.241.0005.2008.0000 Atendimento ao Idoso
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 15
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 023 CONVÊNIO - FNAS BÁSICO

70 -6.486,8708.243.0005.2010.0000 Atendimento a Criança e ao Adolescente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 15
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 023 CONVÊNIO - FNAS BÁSICO

74 -7.500,0008.244.0005.2011.0000 Convênio Apoio a Gestão do Prog. Bolsa Familia
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 15
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 023 CONVÊNIO - FNAS BÁSICO

85 -5.690,3808.244.0005.2012.0000 Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
500 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

05 Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente02 00

96 -179,0608.243.0005.2013.0000 Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol.
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

06 Fundo Social de Solidariedade02 00

99 -2.580,3908.244.0005.2014.0000 Manut. do Fundo Social de Solidariedade
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
500 021 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

07 Fundo Municipal de Saúde02 00

105 -27.894,4010.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 000 SAÚDE



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

07 Fundo Municipal de Saúde02 00

113 -2.838,4010.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 000 SAÚDE

114 -12.549,7510.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 000 SAÚDE

121 -181,8910.301.0006.2017.0000 PSF e PACS
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 000 SAÚDE

126 -12.632,8410.301.0006.2022.0000 Outros Convênios da Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 17
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 039 CONVÊNIOS SUS

127 -3.000,0010.301.0006.2022.0000 Outros Convênios da Saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 020 17
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
300 039 CONVÊNIOS SUS

130 -1.500,0010.301.0006.2050.0000 Qualificação Profissional
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 000 SAÚDE

131 -4.500,0010.301.0006.2050.0000 Qualificação Profissional
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
300 000 SAÚDE

08 Ensino Geral02 00

151 -11.739,1712.361.0007.2023.0000 Merenda Escolar Ensino Fundamental
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

160 -5.169,7212.361.0007.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

08 Ensino Geral02 00

168 -6.363,0012.361.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 020 18
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 040 TRANSPORTE ESCOLAR

178 -1.265,4312.362.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 020 18
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
200 040 TRANSPORTE ESCOLAR

200 -1,4012.365.0007.2033.0000 Manutenção do Ensino Infantil
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL

09 Cultura e Lazer02 00

218 -1,0013.392.0008.2037.0000 Manutenção da Cultura e Lazer
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

10 Esportes02 00

227 -409,1027.812.0009.2038.0000 Manutenção das Atividades Esportivas
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

11 Urbanismo e Serviços Gerais02 00

235 -30,7804.122.0010.2039.0000 Manut. das Despesas Diversas do Município
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

246 -7.427,9115.451.0014.1002.0000 Ampliação e Reforma do Almoxarifado Municipal
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

254 -9.539,7315.452.0010.2040.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

11 Urbanismo e Serviços Gerais02 00

264 -2.568,1715.452.0010.2042.0000 Manutenção da Limpeza Pública
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

12 Agricultura e Meio Ambiente02 00

275 -0,4818.541.0011.2046.0000 Preservação e Conservação do Meio Ambiente
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

280 -500,0020.608.0011.2044.0000 Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

284 -1.073,9220.608.0011.2044.0000 Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

13 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica02 00

295 -10,6012.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

303 -1,9212.365.0012.2048.0000 Atividades do Fundeb -  Ensino Infantil
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 050 10
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
262 000 FUNDEB-OUTROS

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-168.168,52Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563DECRETO Nº 3481 , DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.1563

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTAPREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/0001-03 Exercício: 2019

JOÃO SOARES DOS SANTOS
Prefeito


